УИД 16MS0181-01-2022-000567-21
                                                                                                     Дело № 5-223/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         по делу об административном правонарушении
11 апреля 2022 года                                                                        село Черемшан

     Мировой судья судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова, при секретаре Ахтямовой Р.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Волостнова Ю.Л.,    ДАННЫЕИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

ДАТА  ВРЕМЯ  Волостнов Ю.Л., на МЕСТО , являясь лишенным права управления транспортными средствами, управлял автомобилем марки ХХХ, с  государственным   регистрационным     знаком   ХХХ, где был остановлен сотрудниками полиции.

При рассмотрении дела Волостнов Ю.Л. свою вину в содеянном полностью признал, раскаялся в содеянном.
Вина Волостнова Ю.Л. подтверждается следующими достоверными и допустимыми доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении 16 РТ № 01713508 от 11 апреля 2022 года, согласно которому ДАТА ВРЕМЯ Волостнов Ю.Л., на МЕСТО, являясь лишенным права управления транспортными средствами, управлял автомобилем марки ХХХ, с  государственным   регистрационным     знаком ХХХ, где был остановлен сотрудниками полиции.
-копией протокола об отстранении от управления транспортным средством 16 ОТ №218134 от 11 апреля 2022 года;

- копией протокола о задержании транспортного средства 16 СТ 0478566 от 11 апреля 2022 года;

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 05 марта 2021 года, из которого видно, что Волостнов Ю.Л. лишен права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев и оно вступило в законную силу 31 марта 2021 года;

Мировой судья, выслушав Волостнова О.Л., исследовав материалы дела, полагает, что его действия образуют состав административного правонарушения, предусмотренный частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ, то есть управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья, имущественное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины, раскаяние в содеянном, наличие 3 несовершеннолетних детей.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение аналогичного правонарушения (в области дорожного движения).

Учитывая, что Волостнов Ю.Л. ранее привлекался к административной ответственности по ч.1 ст.12.8 коАП РФ, должных выводов для себя не сделал, мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, которое полагает достаточным для достижения целей административного наказания.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Волостнова Ю. Л. к административной ответственности    за    совершение    административного    правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5  (пятеро) суток.

Срок отбытия наказания исчислять с 15 часов 20 минут 11 апреля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Мировой судья                                                                                   Н.М. Вагизова